Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
COREMU: (44) 3011-9304 • DEN: 3011-4517; 3011-4318 • Internet: www.coremu.uem.br

EDITAL Nº 038/2018 - COREMU

O Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho, Presidente da
Comissão de Residência Multiprofissional
em Saúde e em Área Profissional de
Saúde da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º-A classificação final dos candidatos aprovados na prova discursiva e análise de currículo, realizada nos

dias 19, 20 e 21 de novembro de 2018, após análise de recursos, para o Concurso de Residência
Integrada Multiprofissional na Atenção à Urgência e Emergência, aberto pelo Edital nº 012/2018-
COREMU, conforme segue:

Legenda: PO (Prova Objetiva) – PD (Prova Discursiva) – AC (Análise de Currículo)

Candidato
ENFERMAGEM

Nº
Inscrição

Código
Alfanumérico

Nota
PO

Nota
PD

Nota
AC

Nota
Final

Classificação
Final

RESULTADO
FINAL

EMBERT LUAN CORREA PEREIRA 107/2018 – COREMU V506G71 6,60 10,00 6,93 8,33 1° APROVADO
VINICIUS ANTONIO RODRIGUES 133/2018 – COREMU T118E51 6,40 9,50 2,75 7,59 2° APROVADO
BÁRBARA MADEIRA BUSCARATO
SOARES

120/2018 – COREMU B116T22 6,20 8,87 2,80 7,19 3° APROVADO

JULIA ROSA MATIAS CICCHETO 050/2018 – COREMU Q191P29 6,40 7,43 6,60 6,94 4° APROVADO
NAYANA FLOR ULBINSKI 048/2018 – COREMU B326B66 6,20 7,50 6,36 6,87 5° APROVADO
SUELEN APARECIDA COSTA 083/2018 – COREMU X928G59 5,20 6,50 4,53 5,78 6° APROVADO
HAYSA CALZAVARA MALACRIDA 060/2018 – COREMU W229Y75 5,00 6,00 5,85 5,59 7° APROVADO
DIOGO DO NASCIMENTO FRANCO 123/2018 – COREMU N304T42 5,80 5,33 3,60 5,35 8° LISTA ESPERA
FABIANA KOUPAK HOFFMANN 017/2018 – COREMU L13Z02 6,60 3,05 4,88 4,65 9° LISTA ESPERA
OHANA PANATTO ROSA 051/2018 – COREMU H622X33 6,60 2,55 6,45 4,56 10° LISTA ESPERA
MIRELLE ZANETTA PASSOS 130/2018 – COREMU L066O26 5,40 3,83 0,00 4,08 11° LISTA ESPERA
JANINE KNABACH SCARANO 007/2018 – COREMU T902G21 5,20 3,57 2,10 4,07 12° LISTA ESPERA
JOÃO PEDRO BORGES DA SILVA 014/2018 – COREMU O825H75 5,20 3,00 4,00 3,98 13° LISTA ESPERA
SILVANA MAZUR DE SOUZA
BONORA

044/2018 – COREMU Q608N49 5,80 2,87 2,16 3,97 14° LISTA ESPERA

MATHEUS DA SILVA DE NOVAES 099/2018 – COREMU I139F73 5,00 2,53 5,71 3,84 15° LISTA ESPERA
ERICA BEATRIZ ALVES FARIA 012/2018 – COREMU Z937K16 6,20 1,93 2,81 3,73 16° LISTA ESPERA

Legenda: PO (Prova Objetiva) – PD (Prova Discursiva) – AC (Análise de Currículo)

Candidato
FARMÁCIA

Nº
Inscrição

Código
Alfanumérico

Nota
PO

Nota
PD

Nota
AC

Nota
Final

Classificação
Final

RESULTADO
FINAL

FABIANNE MARTINS RIBEIRO 057/2018 – COREMU Q575Q18 6,40 7,00 7,15 6,78 1° APROVADO
MARIANA EVELY ZAMBON
ABRANTES

042/2018 – COREMU H081V72 6,20 7,70 3,88 6,72 2° APROVADO

BEATRIZ LOVO DA SILVA 038/2018 – COREMU S799Q17 6,80 7,00 4,40 6,66 3° APROVADO
GUILHERME DE OLIVEIRA DA
SILVA

098/2018 – COREMU V373P22 5,80 7,30 6,41 6,61 4° APROVADO
SARAH KRISTINA MARIANI DA
COSTA

031/2018 – COREMU X165K18 6,60 6,30 4,15 6,21 5° LISTA ESPERA

GABRIELA FELBER FRATUCCI 020/2018 – COREMU P924W29 5,60 6,70 4,40 6,03 6° LISTA ESPERA
THAIS ELISETE PILATTI RIBEIRO 045/2018 – COREMU Z462V61 5,60 4,30 3,68 4,76 7° LISTA ESPERA
NATHALIA PATTARO 009/2018 – COREMU W372Z68 5,80 4,00 1,47 4,47 8° LISTA ESPERA

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
COREMU: (44) 3011-9304 • DEN: 3011-4517; 3011-4318 • Internet: www.coremu.uem.br

Legenda: PO (Prova Objetiva) – PD (Prova Discursiva) – AC (Análise de Currículo)

Candidato
PSICOLOGIA

Nº
Inscrição

Código
Alfanumérico

Nota
PO

Nota
PD

Nota
AC

Nota
Final

Classificação
Final

RESULTADO
FINAL

WILLIAN GABRIEL TAVARES
COSTA

085/2018 – COREMU W496D52 8,20 9,07 7,01 8,51 1° APROVADO

MARIANE KAUCZ LIU 110/2018 – COREMU E560Q13 7,80 8,90 6,78 8,25 2° APROVADO
FERNANDA MAYSA BORNIOTTO 011/2018 – COREMU W324D57 7,40 8,67 6,85 7,98 3° APROVADO
ISADORA MARTINS CENERINO 102/2018 – COREMU J764W54 8,20 8,47 3,38 7,85 4° APROVADO
LARISSA ADRIANA DA SILVA
WAGNER

121/2018 – COREMU F897I82 8,80 8,00 2,95 7,82 5° APROVADO

JAQUELINE EYNG 029/2018 – COREMU E265G27 8,60 7,27 6,11 7,68 6° LISTA ESPERA
AMANDA TOLENTINO LOPES
BORGES 086/2018 – COREMU A526L72 7,60 8,27 3,71 7,54 7° LISTA ESPERA

ANDRESA NATALIA TAIT 115/2018 – COREMU P502V24 7,40 8,33 2,77 7,40 8° LISTA ESPERA
SARA FABRÍCIO DOS SANTOS 105/2018 – COREMU E453F99 7,60 7,43 5,39 7,30 9° LISTA ESPERA
LILIAN LIMA DA ROCHA 080/2018 – COREMU U529Z13 7,20 7,40 3,40 6,92 10° LISTA ESPERA
CAMILA OLIVEIRA 122/2018 – COREMU R918W20 8,00 6,80 2,85 6,89 11° LISTA ESPERA
HELOISA MARIA CASTALDELLI 100/2018 – COREMU U022D32 7,20 7,20 2,76 6,76 12° LISTA ESPERA
BRUNA LOVATO MONTEIRO 134/2018 – COREMU U322X20 7,80 6,07 4,62 6,62 13° LISTA ESPERA
BIANCA BRAND DE CASTRO 092/2018 – COREMU L228I51 7,60 6,63 1,62 6,52 14° LISTA ESPERA
CAMILA SCHREINER 056/2018 – COREMU O417P45 7,80 5,93 3,47 6,43 15° LISTA ESPERA
LUCAS FAGUNDES MARTINS 128/2018 – COREMU V010H81 7,40 6,23 2,86 6,36 16º LISTA ESPERA
GIOVANNA SCALABRINI ANTUNES 095/2018 – COREMU N/C 7,20 0,00 0,00 2,88 17º ELIMINADO

Art. 2º- Recurso interposto 001/2018 – COREMU – Solicitando revisão de nota de Prova Discursiva.

Parágrafo único.  Após análise do recurso, por nova banca constituída pela Portaria 016/2018 –
COREMU, a nota do(a) candidato(a) altera-se conforme este Edital.

Art. 3º- Recurso interposto 002/2018 – COREMU – Solicitando revisão de nota de Prova Discursiva.
Parágrafo único.  Após análise do recurso, por nova banca constituída pela Portaria 016/2018 –
COREMU, a nota do(a) candidato(a) permaneceu a mesma do Edital 032/2018 – COREMU.

Art. 4º- Recurso interposto 003/2018 – COREMU – Solicitando revisão de nota de Prova Discursiva.
Parágrafo único.  Após análise do recurso, por nova banca constituída pela Portaria 016/2018 –
COREMU, a nota do(a) candidato(a) permaneceu a mesma do Edital 032/2018 – COREMU.

Art. 5º- Recurso interposto 004/2018 – COREMU – Solicitando revisão de nota de Prova Discursiva.
Parágrafo único.  Após análise do recurso, por nova banca constituída pela Portaria 016/2018 –
COREMU, a nota do(a) candidato(a) altera-se conforme este Edital.

Art. 6º- Os candidatos classificados na seleção de acordo com o número de vagas deverão efetuar suas
matrículas nos dias 30 e 31 de janeiro de 2019, das 08h00min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min
na Secretaria da COREMU/UEM, Programa de Residência Integrada Multiprofissional em Saúde na
Atenção à Urgência e Emergência, Av. Mandacarú, nº 1590, Sala 332, 3° Andar do Bloco Administrativo
do Hospital Universitário Regional de Maringá. Maringá - PR - CEP 87083-240, devendo apresentar a
documentação exigida conforme Edital nº011/2018-COREMU.

§ 1º. O não comparecimento no prazo estipulado implicará na perda da vaga.
                  § 2º. A não apresentação da documentação exigida implicará na perda da vaga.

Art. 7º- Na hipótese de restarem vagas será publicado Edital com a confirmação das vagas não preenchidas e a

lista dos novos convocados para efetivação da matricula na Secretaria da COREMU/UEM e no endereço
eletrônico www.coremu.uem.br, no dia 31 de janeiro de 2019, até às 23h59min.

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
COREMU: (44) 3011-9304 • DEN: 3011-4517; 3011-4318 • Internet: www.coremu.uem.br

Art. 8°- O candidato regularmente matriculado que não comparecer e que não apresentar justificativa no dia 01 de
março de 2019 até as 09h00min, na Secretaria da COREMU/UEM será considerado desistente, e a vaga
será destinada à convocação do subsequente.

Maringá, 07 de dezembro de 2018.

Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho
Presidente da COREMU